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MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM
LIBRO DE BANCO MES DE DICIEMBRE 2015

- ~ ANO DE LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA
FECHA CK.NO BENEFICIARIO CONCEPTO CUENTA DEBITOS CREDITOS [BALANCE

BALANCE ANTERIOR (55.958.98)
01/12/2016( 234961021 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 6.100.00 (49.858.98)
01/12/2016 Deposito Transferencia 42.789.84 (7.069.14)
01/12/2016 9072 Xmedios Publicidad E.Imagen,SRL Saldo fact.N0.250,corresp.al mes de Septiembre 2015 y ler.abono a la fact.No.251 del mes de Octubre 201} 2221 143.644.07 (150.713.21)
01/12/2016 9073 Samuel Maurice Taveras Soto Pago personal nominal como enc.de contactos de mercado en el MSD,correspondiente al mes de Octubre V/ 211202 96.118.52 (246.831.73)
01/12/2016 9074 Rolando Eusebio Alvarado Pago personal nominal como auxiliar adm. en el MSD, correspondiente al mes de Noviembre 2016 211202 25.000.00 (271.831.73)
01/12/2016 9075 Marbella J. Ferreira Perez Pago personal nominal como controladora de acceso en el MSD,correspondiente al mes de Noviembre 201 211202 15.000.00 (286.831.73)
01/12/2016 9076 Karina Torres Pago personal nominal como controladora de acceso en el MSD,correspondiente al mes de Noviembre 201 211202 10.000.00 (296.831.73)
01/12/2016 9077 Harrison Lopez Sierra Pago personal nominal como soporte electrico en el MSD,correspondiente al mes de Noviembre 2016 211202 10.000.00 (306.831.73)
01/12/2016 9078 Rafael Romano Perez Pago de dieta por trab.realiz.durante los fines de semana como chofer trans.a los emp.de esta inst.,corresp. 213101 3.600.00 (310.431.73)
01/12/2016 9079 Robert A.Nufez Pago de jornada de limpieza realizada en el situado de prod. Y zonas cincundante del 21 al 27 de Noviemb 211206 52.300.00 (362.731.73)
01/12/2016 9080 Harlyn Castro Cabral Pago dieta por trabajos de seguridad en el MSD durante los fines de semana,corresp.A los dias 5,6,12,13,1] 213101 4.000.00 (366.731.73)
01/12/2016 9081 Paola Massiel Pequero Ruiz Pago dieta por trabajos de superv.y cobros a comer.y prod.,durante los fines de semana,corresp.A los dias 213101 3.500.00 (370.231.73)
01/12/2016 9082 Ramon Antonio Cerda Garcia Pago por servicios de garaje del autobuis toyota coaster, placa No.l-065201y autobus nissan, placa Oc1194 2256 3.000.00 (373.231.73)
01/12/2016 9083 Pablo de Leon Pago por labores de corte de grama (chapeo) en el area de MSD, 2 hombres a razon de RD$600.00 por dia 211206 7.200.00 (380.431.73)
01/12/2016 9084 Cielos Acusticos, SRL Suministro e instal.de materiales para const.de un area de archivo pasra uso del Depto.de Contabilidad de ¢ 217101 24.295.00 (404.726.73)
02/12/2016( 234961421 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 22.700.00 (382.026.73)
02/12/2016 14795131 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 11.260.00 (370.766.73)
02/12/2016 9085 Almacenes Unidos, SAS Compra de 6 balanzas de 100kg,para ser usadas en el MSD con el objetivo de que los clientes pued.comp.€ 2399 6.463.98 (377.230.71)
02/12/2016 9086 Nulo Cheque nulo 0.00 (377.230.71)
02/12/2016 9087 Anibal Valenzuela Reembolso por pago de flota asignada al adm.general de mercadom 2213 6.640.28 (383.870.99)
02/12/2016 9088 Benjamin Diaz Mesa Pago de indemnizacion,segln el calculo del ministerio de adm.publica (MAP),se desempefiaba como cont 211504 36.000.00 (419.870.99)
02/12/2016 9089 Ramon Cecilio Rosa de la Cruz Pago de indemnizacion y proporcion de vacaciones, corresp.al aio 2016,se desempefiaba como controlado 211503 44.306.41 (464.177.40)
02/12/2016 9090 Justiniano Villa Heredia Pago por serv.de recog.de bas.en camion volt.marca hyundai placa 3002220 chasis kmcgh17fplc141093 d 228503 18.900.00 (483.077.40)
05/12/2016| 10101010 |Transferencia Ingreso por transferencia para pago de suplidores y pago de nomina 5.822.166.00 5.339.088.60
05/12/2016( 191801179 |Deposito Transferencia 11.800.00 5.350.888.60
05/12/2016( 191801180 |Deposito Transferencia 11.800.00 5.362.688.60
05/12/2016( 191801181 |Deposito Transferencia 11.800.00 5.374.488.60
05/12/2016( 191801182 |Deposito Transferencia 11.800.00 5.386.288.60
05/12/2016| 234959710 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 92.900.00 5.479.188.60
05/12/2016| 234959711 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 36.300.00 5.515.488.60
05/12/2016( 14795171 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 6.000.00 5.521.488.60
05/12/2016| 14795172 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 11.800.00 5.533.288.60
05/12/2016| 234961174 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 4.000.00 5.537.288.60
05/12/2016| 234961175 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 17.800.00 5.555.088.60
05/12/2016| 234961445 |Deposito Ingreso por servicio de impresion de precios, a los productores de la nave del situado de productores de MSD 4.302.00 5.559.390.60




05/12/2016 9091 Ramon Ignacio Paulino Guzman Pago regalia pascual al personal nominal como supervisor nacional de mercados que labora en mercadom, 2114 70.000.00 5.489.390.60
05/12/2016 9092 Nulo Cheque nulo 0.00 5.489.390.60
05/12/2016 9093 Milton Paniagua Riveras Pago regalia pascual al personal nominal como coordinador zonal que labora en mercadom,corresp.Al afio 2114 17.500.00 5.471.890.60
05/12/2016 9094 Jose Benjamin Abreu Pago regalia pascual al personal nominal como coordinador que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 28.333.33 5.443.557.27
05/12/2016 9095 Katy del R.Vicioso de Pefia Pago regalia pascual al personal nominal como enc.de mercado que labora en mercadom,corresp.Al afio 20 2114 28.333.33 5.415.223.94
05/12/2016 9096 Granger Miguel O.Gil Cespedes Pago regalia pascual al personal nominal como coordinador tecnico que labora en mercadom,corresp.Al afj 2114 23.958.33 5.391.265.61
05/12/2016 9097 Jose Antonio Fernandez Vasquez Pago regalia pascual al personal nominal como enc.de mercado que labora en mercadom,corresp.Al afio 20 2114 50.000.00 5.341.265.61
05/12/2016 9098 Elizabeth A.Espinal de Rivas Pago regalia pascual al personal nominal como enc.de seguro medico que labora en mercadom,corresp.Al 2114 30.000.00 5.311.265.61
05/12/2016 9099 Miriam Alt.Pichardo de los Santos Pago regalia pascual al personal nominal como inspectora de mercado que labora en mercadom,corresp.Al 2114 43.000.00 5.268.265.61
05/12/2016 9100 Jairo D.Rubiera Martinez Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar adm.| que labora en mercadom,corresp.Al afio 201 2114 46.666.67 5.221.598.94
05/12/2016 9101 Yorki Javier Garcia Cabrera Pago regalia pascual al personal nominal como enc.peaje y registro de carga que labora en mercadom,corre 2114 40.000.00 5.181.598.94
05/12/2016 9102 Leydi Dahiana Ortiz Baez Pago regalia pascual al personal nominal como enc.del dispensario medico que labora en mercadom,corres| 2114 35.000.00 5.146.598.94
05/12/2016 9103 Juan Alberto Martinez Batista Pago regalia pascual al personal nominal como enc.nave carnica que labora en mercadom,corresp.Al afio 2, 2114 47.500.00 5.099.098.94
05/12/2016 9104 Natividad taveras Nufiez Pago regalia pascual al personal nominal como abogada que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 35.000.00 5.064.098.94
05/12/2016 9105 Emely Ventura Hernandez Pago regalia pascual al personal nominal como asist.adm.que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 32.083.26 5.032.015.68
05/12/2016 9106 Marcos Ant.Ramos Guzman Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar adm.que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 30.000.00 5.002.015.68
05/12/2016 9107 Olegaria Contreras de la Rosa Pago regalia pascual al personal nominal como inspectora de mercado que labora en mercadom,corresp.Al 2114 30.000.00 4.972.015.68
05/12/2016 9108 Belkis Encarnacion Pago regalia pascual al personal nominal como enc.dpto.estadisticas que labora en mercadom,corresp.Al a 2114 30.000.00 4.942.015.68
05/12/2016 9109 Ricardo Ruiz Stepanenko Pago regalia pascual al personal nominal como enc.de las redes sociales que labora en mercadom,corresp.4 2114 10.000.00 4.932.015.68
05/12/2016 9110 Daniel Rivera Montafio Pago regalia pascual al personal nominal como plomero que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 20.000.00 4.912.015.68
05/12/2016 9111 Freddy Fco.Lantigua Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 22.500.00 4.889.515.68
05/12/2016 9112 Alberto Siriaco Marmol Tavera Pago regalia pascual al personal nominal como coordinador zona bayaguana que labora en mercadom,corr 2114 25.000.00 4.864.515.68
05/12/2015 9113 Clio Yanire Segura Vantura Pago regalia pascual al personal nominal como medico del dispensario que labora en mercadom,corresp.Al 2114 25.000.00 4.839.515.68
05/12/2015 9114 Julio Mauri Vicioso Cepeda Pago regalia pascual al personal nominal como enc.cobros situado de prod.que labora en mercadom,corres| 2114 25.000.00 4.814.515.68
01/01/2015 9115 Rafael Adames Cruz Pago regalia pascual al personal nominal como inspector de mercado que labora en mercadom,corresp.Al g 2114 25.000.00 4.789.515.68
05/12/2016 9116 Drandis Hidalgo Hidalgo Pago regalia pascual al personal nominal como seguridad que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 25.000.00 4.764.515.68
05/12/2016 9117 Rodolfo Tapia Carrillo Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar de comunicaciones que labora en mercadom,corres 2114 22.916.67 4.741.599.01
05/12/2016 9118 Tania |.Frias Pefia Pago regalia pascual al personal nominal como inspector de mercado que labora en mercadom,corresp.Al g 2114 8.333.33 4.733.265.68
05/12/2016 9119 Juan Cruz Rivas Pago regalia pascual al personal nominal como supervisor que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 16.666.64 4.716.599.04
05/12/2016 9120 Rafael Ant.Romano Perez Pago regalia pascual al personal nominal como chofer que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 10.416.65 4.706.182.39
05/12/2016 9121 Jose Manuel Pefia Nufiez Pago regalia pascual al personal nominal como seguridad que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 24.000.00 4.682.182.39
05/12/2016 9122 Amin Abel Beltre Reyes Pago regalia pascual al personal nominal como controlador de acceso que labora en mercadom,corresp.Al 2114 20.000.00 4.662.182.39
05/12/2016 9123 Angel Javier Salazar Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar adm.que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 20.000.00 4.642.182.39
05/12/2016 9124 Miguel Cuello Garcia Pago regalia pascual al personal nominal como sur futuro que labora en mercadom,corresp.Al afo 2016 2114 11.666.67 4.630.515.72
05/12/2016 9125 Miguel S.Watters Solis Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar de informatica que labora en mercadom,corresp.All 2114 11.666.67 4.618.849.05
05/12/2016 9126 Harlyn Teofilo Castro Cabral Pago regalia pascual al personal nominal como seguridad que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 8.333.33 4.610.515.72
05/12/2016 9127 Mario Ant.Berroa Pago regalia pascual al personal nominal como inspector de mercado que labora en mercadom,corresp.Al g 2114 13.333.28 4.597.182.44
05/12/2016 9128 Altagracia Vasquez Pago regalia pascual al personal nominal como supervisora de higiene nave carnica gue labora en mercado 2114 14.999.94 4.582.182.50
05/12/2016 9129 Domingo Nieves Upia Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 15.583.26 4.566.599.24
05/12/2016 9130 Nefi Manuel Canario Pefa Pago regalia pascual al personal nominal como mantenimiento que labora en mercadom,corresp.Al afio 20 2114 16.000.00 4.550.599.24
05/12/2016 9131 Celestino Encarnacion Pago regalia pascual al personal nominal como ayudante de mantenimiento que labora en mercadom,corres 2114 17.500.00 4.533.099.24
05/12/2016 9132 Jose Enrique Rivas Espinal Pago regalia pascual al personal nominal como inspector de mercado que labora en mercadom,corresp.Al g 2114 10.000.00 4.523.099.24
05/12/2016 9133 Roberto J.Ramos Alvarez Pago regalia pascual al personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 5.000.00 4.518.099.24
05/12/2016 9134 Rosa Amelia Pozo Jimenez Pago regalia pascual al personal nominal como secretaria que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 14.000.00 4.504.099.24
05/12/2016 9135 Hilaria Kaide Florentino Pago regalia pascual al personal nominal como operaria de limpieza que labora en mercadom,corresp.Al af 2114 10.000.00 4.494.099.24
05/12/2016 9136 Ricardo Lopez Radhame Pago regalia pascual al personal nominal como ayudante de mantenimiento que labora en mercadom,corres 2114 10.000.00 4.484.099.24




05/12/2016 9137 Teresa de la Rosa Brito Pago regalia pascual al personal nominal como operaria de limpieza que labora en mercadom,corresp.Al af 2114 10.000.00 4.474.099.24
05/12/2016 9138 Harrison Lopez Sierra Pago regalia pascual al personal nominal como soporte electrico que labora en mercadom,corresp.Al afio 2 2114 7.500.00 4.466.599.24
05/12/2016 9139 Avracelis Candelario Castillo Pago regalia pascual al personal nominal como operaria de limpieza que labora en mercadom,corresp.Al af 2114 10.000.00 4.456.599.24
05/12/2016 9140 Ursula Meran Mora Pago regalia pascual al personal nominal como operaria de limpieza que labora en mercadom,corresp.Al af 2114 10.000.00 4.446.599.24
05/12/2016 9141 Jose Miguel Suarez Alejo Pago regalia pascual al personal nominal como chofer que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 10.000.00 4.436.599.24
05/12/2016 9142 Suleika Guzman Novas Pago regalia pascual al personal nominal como operaria de limpieza que labora en mercadom,corresp.Al af 2114 10.000.00 4.426.599.24
05/12/2016 9143 Nulo Cheque nulo 0.00 4.426.599.24
05/12/2016 9144 Jacinto de Mota Pago regalia pascual al personal nominal como conserje que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 7.166.67 4.419.432.57
05/12/2016 9145 Ismael Meson Pago regalia pascual al personal nominal como conserje que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 7.166.67 4.412.265.90
05/12/2016 9146 Fubimud Comp.de 2 bol.para colab.con dicha fund.en la act.a real.el proximo 14 de Dic.,en el rest.mes.de lona,a las 241201 5.000.00 4.407.265.90
05/12/2016 9147 Miguel Andres Gil Diaz Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom, como subdirector de comunicacio 2114 40.000.00 4.367.265.90
05/12/2016 9148 Xiomara de los Santos Mieses Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom, como abogada,corresp.Al afio 201 2114 20.833.33 4.346.432.57
05/12/2016 9149 Sandra Lora Bencosme Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom, como secretaria adm.,corresp.Al ai 2114 29.166.67 4.317.265.90
05/12/2016 9150 Carmelo Alejandro Nufez Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom,como enc.de nave PT,corresp.Al af] 2114 12.500.00 4.304.765.90
05/12/2016 9151 Felipe de Sena Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom,como supervisor de limpieza,corres 2114 20.416.67 4.284.349.23
05/12/2016 9152 Mirla Yudy Diaz Pozo Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom,como asist.de comunic.,corresp.Al 2114 26.250.00 4.258.099.23
05/12/2016 9153 Ramon Lopez Rosario Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como chofer,corresp.Al afio 2016 2114 14.583.33 4.243.515.90
05/12/2016 9154 Juan Alfonso Ellis Gonzalez Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como operario de limpieza,corresp 2114 11.666.67 4.231.849.23
05/12/2016 9155 Darianna Alvarez Zarzuela Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como ayudante de cobros ,corresp. 2114 10.500.00 4.221.349.23
05/12/2016 9156 Jose Antonio Garcia Dilone Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como auxiliar de informatica,corre: 2114 6.666.67 4.214.682.56
05/12/2016 9157 Ramon Urefia Torres Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como enc.de planes y proyectos,co 2114 61.950.00 4.152.732.56
05/12/2016 9158 Eduardo mateo Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como auxiliar de control de calidad 2114 10.416.67 4.142.315.89
05/12/2016 9159 Jean Carlos Henriquez Cruz Pago regalia pascual personal desvinculado que laboraba en mercadom como soporte de informatica,corres 2114 12.500.00 4.129.815.89
05/12/2016 9160 Genaro Rodriguez Pago al personal nominal como inspector de mercado,correspondiente al mes de Noviembre 2016 211202 48.059.26 4.081.756.63
05/12/2016 9161 Francia Villaman Pago al personal nominal como coordinadora,correspondiente al mes de Noviembre 2016 211202 25.000.00 4.056.756.63
05/12/2016 9162 Rafy Nufez Lima Pago al personal nominal como auxiliar administrativo,correspondiente al mes de Noviembre 2016 211202 25.000.00 4.031.756.63
05/12/2016 9163 Einar Saul de la Cruz Pago al personal nominal como soporte informatico,correspondiente al mes de Noviembre 2016 211202 20.000.00 4.011.756.63
06/12/2016( 796785978 |Pago nomina-JB Pago nomina del personal institucional,correspondiente al mes de Diciembre 2016 5.059.583.33 (1.047.826.70)
06/12/2016 234880182 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 4.000.00 (1.043.826.70)
06/12/2016 14795173 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 11.800.00 (1.032.026.70)
06/12/2016 9164 Ricardo Ruiz Stepanenko Reembolso por pago de los servicios de facebook para redes sociales de la inst.,corresp.del 15 al 30 de No 2215 8.915.28 (1.040.941.98)
06/12/2016 9165 Almacenes Unidos, SAS Compra de mat.y prod.de limpieza para serusados en las oficinas de mercadom y MSD 2391 22.495.27 (1.063.437.25)
06/12/2016 9166 Nerquidio Requets Alvarado Pago personal nominal como operario de limpieza,corresp.al mes de Noviembre 2016 211202 15.000.00 (1.078.437.25)
07/12/2016| 214186016 |Deposito Transferencia 11.260.00 (1.067.177.25)
07/12/2016| 235162453 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 11.800.00 (1.055.377.25)
07/12/2016| 235162454 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 4.300.00 (1.051.077.25)
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07/12/2016 9171 Ambos A Group, SRL 3er.abono a la fact.N0.A0100100101000000031,corresp.al mes de Enero 2015,por serv.de colocacion pub 2221 430.471.77 (2.857.396.47)
07/12/2016 9172 Ry S Internacional, SRL Saldo fact.No.A119 D/F 26/5/2015 y ler.abono a la fact.F\V-2015-366 D/F26/6/2015 por serv.de fumig.y ¢ 228501 287.288.14 (3.144.684.61)
07/12/2016 9173 Julio Manuel Dionisio Vasquez Saldo fact.No.1 D/F 30/12/2015,fact.No.2 D/F 2016 y ler.abono fact.No.3 D/F 2016 por serv.de trat.cont. 228501 829.037.29 (3.973.721.90)
08/12/2016| 709469339 |Pago nomina-JB Pago nomina del personal institucional,correspondiente al mes de Diciembre 2016 432.500.00 (4.406.221.90)
08/12/2016| 10101010 |Transferencia Ingreso por transferencia para pago de suplidores y pago de nomina 5.200.000.00 793.778.10
08/12/2016| 235161026 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 6.700.00 800.478.10
08/12/2016( 14795109 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 36.596.00 837.074.10
08/12/2016 9174 Jesus Antonio Rodriguez Figueroa Pago de indemnizacion y proporcion de vacaciones, corresp.al afio 2015,segun calculo del minist.de adm.p 211503 69.959.62 767.114.48
08/12/2016 9175 Diogenes Enrique Junior Taveras Aquino |Pago de indemnizacion y prop.de salario de navidad,corresp.al afio 2015,segln calculo del minist.de adm.g 211503 3.640.58 763.473.90




08/12/2016 9176 Juan Jose Tavarez Estrella Pago de indemnizacion y vacaciones del afio 2014,segun calculo del minist.de adm.publica (MAP) 211503 118.454.08 645.019.82
08/12/2016 9177 Wilson R.Duran Rodriguez Pago de indemnizacion y vacaciones,corresp.al afio 2015,segtn calculo del minist.de adm.publica (MAP) 211503 98.458.70 546.561.12
08/12/2016 9178 Eduardo mateo Pago beneficios laborales por desvinculacion (proporcion de vacaciones,correspondiente al afio 2015) 211504 21.919.70 524.641.42
08/12/2016 9179 Robert A.Nufiez Pago de jornada de limpieza realizada en el situado de prod.Y zonas cincundantes del 28 de Nov.al 4 de D 211206 52.300.00 472.341.42
08/12/2016 9180 Radiodifusora y Comercializadora Morend Saldo fact. NCF A01001001150000006 y ler.abono fact. AA01001001150000007 por public.radial,corresp| 2221 191.525.43 280.815.99
09/12/2016( 206917709 |Deposito Transferencia 12.000.00 292.815.99
09/12/2016( 235161086 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 19.800.00 312.615.99
09/12/2016( 235161093 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 10.200.00 322.815.99
09/12/2016( 14795174 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 23.600.00 346.415.99
09/12/2016 9181 Jose Teodoro Escafio ler.abono factura proforma No. 67 por realizacion de campana institucional por 60 dias 2221 183.050.86 163.365.13
09/12/2016 9182 Nulo Cheque nulo 0.00 163.365.13
09/12/2016 9183 Robert A.Nufiez Reembolso por compra de combustible (gasolina) que fue utilizado en la planta electrica de esta institucion 237102 9.570.00 153.795.13
09/12/2016 9184 Justiniano Villa Heredia Pago por serv.de recog.de bas.en camion volt.marca hyundai placa 3002220 chasis kmcgh17fplc141093 d 228503 18.900.00 134.895.13
09/12/2016 9185 Juan Toledo Pago personal nominal como coordinador,correspondiente a los meses Junio,Julio y Agosto 2016 211202 75.000.00 59.895.13
09/12/2016 9186 Wansi F.Rosario Pago personal nominal como coordinador,correspondiente a los meses de Abril, Mayo y Junio 2016 211202 75.000.00 (15.104.87)
09/12/2016 9187 Enrique Gonzalez Paniagua Pago regalia pascual a personal nominal que labora como conserje en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 3.333.32 (18.438.19)
09/12/2016 9188 Robert A.Nufez Reembolso por compra de materiales para construccion de pizarra para mostrar los precios que se ofertan ¢ 227104 8.757.50 (27.195.69)
12/12/2016| 10101070 [Deposito Transferencia 23.600.00 (3.595.69)
12/12/2016 10794 Deposito Ingreso por alquiler local ubicado en el edificio adm.del MSD,correspondiente al mes de Diciembre 2016 126.991.25 123.395.56
12/12/2016| 230167821 |Deposito Transferencia 11.800.00 135.195.56
12/12/2016| 231025340 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 66.800.00 201.995.56
12/12/2016| 231025341 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 24.600.00 226.595.56
12/12/2016| 231027030 [Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 47.200.00 273.795.56
12/12/2016| 14795175 [Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 103.400.00 377.195.56
12/12/2016 9189 Paola Massiel Pequero Ruiz Reposicion del fondo de caja chica,destinado para los gastos menores de indole operacional de mercadom, 2399 45.996.99 331.198.57
13/12/2016| 1600117759 |Deposito Transferencia 141.600.00 472.798.57
13/12/2016| 231121271 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 51.400.00 524.198.57
13/12/2016| 231121272 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 3.500.00 527.698.57
13/12/2016| 231121273 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 20.000.00 547.698.57
14/12/2016| 10101070 |Deposito Transferencia 35.400.00 583.098.57
14/12/2016| 224518642 |Deposito Transferencia 11.800.00 594.898.57
14/12/2016] 10101230 |Deposito Transferencia 177.000.00 771.898.57
14/12/2016| 231121325 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 14.500.00 786.398.57
14/12/2016| 231121326 |Deposito Ingreso por descuento a Wilson Duran, por dafio a la puerta de la oficina del asist.del director general 11.200.00 797.598.57
14/12/2016| 231121327 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 12.000.00 809.598.57
14/12/2016 9190 Sigma Petroleum Corporation, SRL Compra de tickets prepagados de combustible,para ser utilizado en los vehiculos de la inst.,corresp.a la sen| 237101 41.325.00 768.273.57
14/12/2016 9191 Robert Nufez Pago salario (regalia pascual) a personal jornalero que realiza lab.de limp.y recog.de bas.en las nav.may.de 2114 108.500.00 659.773.57
14/12/2016 9192 Compafiia Dominicana de Telefonos,S.A. |Pago por serv.de telecum.de las oficinas adm.de mercadom y MSD,corresp.al mes de Noviembre 2016, fact 2213 54.148.97 605.624.60
14/12/2016 9193 Robert Nufez Pago de jornada de limpieza realizada en el situado de productores y zonas circundantes del 5 al 11 de Dic 211206 52.300.00 553.324.60
14/12/2016| 789800032 |Pago nomina-JB Pago nomina del personal institucional,correspondiente al mes de Diciembre 2016 10.000.00 543.324.60
15/12/2016| 1669016532 | Deposito Transferencia 21.882.00 565.206.60
15/12/2016| 230519562 |Deposito Transferencia 35.400.00 600.606.60
15/12/2016| 231056814 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 3.500.00 604.106.60
15/12/2016| 231056815 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 40.000.00 644.106.60
15/12/2016 9194 Luis Reyes G. Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.a los meses Abril, Mayo y Agosto 211202 75.000.00 569.106.60
15/12/2016 9195 Nelson Bello Naut Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.a los meses Junio, Julio y Agosto 211202 75.000.00 494.106.60




15/12/2016 9196 Odalis Solis Mora Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.a los meses Junio, Julio y Agosto 211202 75.000.00 419.106.60
15/12/2016 9197 Victor Archibald G. Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.a los meses Abril, Mayo y Agosto 211202 75.000.00 344.106.60
15/12/2016 9198 Juan Alberto Martinez Batista Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Noviembre 20 211202 48.059.26 296.047.34
15/12/2016 9199 Victor R.Mercedes Suzafia Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD ,corresp.al mes de Noviembre 2016 211202 35.000.00 261.047.34
15/12/2016 9200 Nulo Cheque nulo 0.00 261.047.34
15/12/2016 9201 Salvador J.Jimenez Taveras Pago personal nominal que labora como auxiliar adm. en el MSD,corresp.al mes de Noviembre 2016 211202 30.000.00 231.047.34
15/12/2016 9202 Ramon Ignacio Paulino Guzman Pago personal nominal que labora como supervisor nacional de mercados en el MSD,corresp.al mes de Diqg 211202 64.501.42 166.545.92
15/12/2016 9203 Milton Paniagua Riveras Pago personal nominal que labora como coordinador zonal en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 64.501.42 102.044.50
15/12/2016 9204 Jose Benjamin Abreu Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 62.877.78 39.166.72
15/12/2016 9205 Nulo Cheque nulo 0.00 39.166.72
15/12/2016 9206 Katy del R.Vicioso de Pefia Pago personal nominal que labora como enc.de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 62.877.78 (23.711.06)
15/12/2016 9207 Jairo D.Rubiera Martinez Pago personal nominal que labora como auxiliar adm.en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 56.383.22 (80.094.28)
15/12/2016 9208 Granger Miguel O.Gil Cespedes Pago personal nominal que labora como coordinador tecnico en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 54.353.67 (134.447.95)
15/12/2016 9209 Rafael Ramirez Reyes Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 48.059.26 (182.507.21)
15/12/2016 9210 Jose Antonio Fernandez Vasquez Pago personal nominal que labora como enc.de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 48.059.26 (230.566.47)
15/12/2016 9211 Yanilsa Maribel de los Santos Pago personal nominal que labora como enc.de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 48.059.26 (278.625.73)
15/12/2016 9212 Genaro Rodriguez Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 48.059.26 (326.684.99)
15/12/2016 9213 Miriam Alt.Pichardo de los Santos Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 42.047.21 (368.732.20)
15/12/2016 9214 Yorki Javier Garcia Cabrera Pago personal nominal que labora como enc.peaje y registro de carga en el MSD,corresp.al mes de Diciem 211202 39.470.61 (408.202.81)
15/12/2016 9215 Leydi Dahiana Ortiz Baez Pago personal nominal que labora como enc.dispensario medico en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2, 211202 35.000.00 (443.202.81)
15/12/2016 9216 Natividad taveras Nufiez Pago personal nominal que labora como abogada en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 35.000.00 (478.202.81)
15/12/2016 9217 Emely Ventura Hernandez Pago personal nominal que labora como asist.adm.en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 35.000.00 (513.202.81)
15/12/2016 9218 Roberto Ant.Leo Garcia Pago personal nominal que labora como supervisor de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 35.000.00 (548.202.81)
15/12/2016 9219 Esmirna Soriano de Luna Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 35.000.00 (583.202.81)
15/12/2016 9220 Mario Mercedes Rosso Ross Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 33.000.00 (616.202.81)
15/12/2016 9221 Marcos Ant.Ramos Guzman Pago personal nominal que labora como auxiliar adm.en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 30.000.00 (646.202.81)
15/12/2016 9222 Nulo Cheque nulo 0.00 (646.202.81)
15/12/2016 9223 Olegaria Contreras de la Rosa Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 30.000.00 (676.202.81)
15/12/2016 9224 Belkis Encarnacion Pago personal nominal que labora como enc.dpto.estadistica en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 30.000.00 (706.202.81)
15/12/2016 9225 Ricardo Ruiz Stepanenko Pago personal nominal que labora como enc.de redes sociales en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 30.000.00 (736.202.81)
15/12/2016 9226 Alberto Siriaco Marmol Tavera Pago personal nominal que labora como coordinador zona bayaguana en el MSD,corresp.al mes de Diciem 211202 25.000.00 (761.202.81)
15/12/2016 9227 Manuel E.Espinal Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 (786.202.81)
15/12/2016 9228 Pablo R.Infante Pago personal nominal que labora como coordinador en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 (811.202.81)
15/12/2016 9229 Clio Yanire Segura Vantura Pago personal nominal que labora como medico del dispensario en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2 211202 25.000.00 (836.202.81)
15/12/2016 9230 Nulo Cheque nulo 0.00 (836.202.81)
15/12/2016 9231 Julio Mauri Vicioso Cepeda Pago personal nominal que labora como enc.cobros en el situado prod.en el MSD,corresp.al mes de Dicien| 211202 25.000.00 (861.202.81)
15/12/2016 9232 Brandis Hidalgo Pago personal nominal que labora como seguridad en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 (886.202.81)
15/12/2016 9233 Rodolfo Tapia Carrillo Pago personal nominal que labora como auxiliar de comu.en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 (911.202.81)
15/12/2016 9234 Ana L.Calderon Pago personal nominal que labora como inspectora de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 25.000.00 (936.202.81)
15/12/2016 9235 Katiuska Espinosa Pago personal nominal que labora como coordinadora de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 211202 25.000.00 (961.202.81)
15/12/2016 9236 Reyita de la Rosa Pago personal nominal que labora como coordinadora de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 211202 25.000.00 (986.202.81)
15/12/2016 9237 Cristian Lapaix Feliz Pago personal nominal que labora como coordinador de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 211202 25.000.00 (1.011.202.81)
15/12/2016 9238 Tania |.Frias Pefia Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 25.000.00 (1.036.202.81)
15/12/2016 9239 Celestino Encarnacion Pago personal nominal que labora como ayudante mant.en el MSD, corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 (1.061.202.81)
15/12/2016 9240 Jose Manuel Pefia Nufiez Pago personal nominal que labora como seguridad en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 24.000.00 (1.085.202.81)
15/12/2016 9241 Amin Abel Beltre Reyes Pago personal nominal que labora como controlador de acceso en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 20.000.00 (1.105.202.81)




15/12/2016 9242 Angel Javier Salazar Pago personal nominal que labora como auxiliar adm.en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 20.000.00 (1.125.202.81)
15/12/2016 9243 Miguel Cuello Garcia Pago personal nominal que labora como sur futuro en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 20.000.00 (1.145.202.81)
15/12/2016 9244 Miguel S.Watters Solis Pago personal nominal que labora como auxiliar informatico en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 20.000.00 (1.165.202.81)
15/12/2016 9245 Harly Teofilo Castro Cabral Pago personal nominal que labora como seguridad en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 20.000.00 (1.185.202.81)
15/12/2016 9246 Carlos Y.de la Cruz Fernandez Pago personal nominal que labora como chofer en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 20.000.00 (1.205.202.81)
15/12/2016 9247 Clara E. Feliz Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 18.000.00 (1.223.202.81)
15/12/2016 9248 Domingo Nieves Upia Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD ,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 17.000.00 (1.240.202.81)
15/12/2016 9249 Nefi Manuel Canario Pefia Pago personal nominal que labora como mantenimiento en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 16.000.00 (1.256.202.81)
15/12/2016 9250 Nulo Cheque nulo 0.00 (1.256.202.81)
15/12/2016 9251 Jose Enrique Rivas Espinal Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 15.000.00 (1.271.202.81)
15/12/2016 9252 Lorda Diaz Pago personal nominal que labora como controlador de acceso en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 15.000.00 (1.286.202.81)
15/12/2016 9253 Ernesta P.Santana Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD ,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 15.000.00 (1.301.202.81)
15/12/2016 9254 Roberto J.Ramos Alvarez Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 15.000.00 (1.316.202.81)
15/12/2016 9255 Rosario Santana de los Santos Pago personal nominal que labora como controlador de acceso en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 15.000.00 (1.331.202.81)
15/12/2016 9256 Marbella J. Ferreira Perez Pago personal nominal que labora como controlador de acceso en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 15.000.00 (1.346.202.81)
15/12/2016 9257 Carlos A.Mezquita Vargas Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 15.000.00 (1.361.202.81)
15/12/2016 9258 Rosa Amelia Pozo Jimenez Pago personal nominal que labora como secretaria en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 14.000.00 (1.375.202.81)
15/12/2016 9259 Samuel de los Santos Cabrera Pago personal nominal que labora como controlador de acceso en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 14.000.00 (1.389.202.81)
15/12/2016 9260 Luis Alberto Santos Reyes Pago personal nominal que labora como controlador de acceso en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 20 211202 14.000.00 (1.403.202.81)
15/12/2016 9282 Catherine Sanchez Pago personal nominal que labora como auxiliar en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 6.000.00 (1.606.202.81)
15/12/2016 9283 Rafael Adames Cruz Pago personal nominal que labora como inspector de mercado en el MSD,corresp.al mes de Diciembre 201 211202 25.000.00 (1.631.202.81)
15/12/2016 9284 Claudio Jimenez Pago del 50% de compensacion por uso de vehiculo al servicio de la inst.,corresp.al mes de Diciembre 201 212204 37.500.00 (1.668.702.81)
15/12/2016 9285 Arcadio Tavarez Pago del 50% de compensacion por uso de vehiculo al servicio de la inst.,corresp.al mes de Junio 2016 212204 22.500.00 (1.691.202.81)
15/12/2016 9286 Nulo Cheque nulo 0.00 (1.691.202.81)
15/12/2016 9287 Maria Elena Rosario Familia Saldo subsidio por lactancia materna,correspondiente de Agosto 2016 a Enero 2017 214204 7.500.00 (1.698.702.81)
15/12/2016 9288 Colector de Impuestos Internos Pago ITBIS,correspondiente al periodo Octubre 2014 228801 189.310.26 (1.888.013.07)
15/12/2016 9289 Marioly P.Cabral Acosta Pago personal nominal que labora como auxiliar adm.,corresp.al mes de Noviembre 2016 211202 20.000.00 (1.908.013.07)
15/12/2016 9290 Nulo Cheque nulo 0.00 (1.908.013.07)
15/12/2016 9291 Rawel Importaciones,SRL Primer abono fact.proforma No. 10189 por mantenimiento y reparacion de la planta electrica de las oficing 227201 239.406.78 (2.147.419.85)
15/12/2016 9292 Robert Nufiez Reembolso pago de mano por construccion de pizarra para mostrar los precios que se ofertan en el situado 227104 10.000.00 (2.157.419.85)
16/12/2016| 235570650 |[Deposito Transferencia 24.000.00 (2.133.419.85)
16/12/2016| 1600120770 |Deposito Transferencia 10.000.00 (2.123.419.85)
16/12/2016| 231056868 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 17.000.00 (2.106.419.85)
16/12/2016 9293 Leon Ogando Ogando Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 39.783.72 (2.146.203.57)
16/12/2016 9294 Eddy Ubri Cabrera Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 28.184.76 (2.174.388.33)
16/12/2016 9295 Manuel Antonio Veloz Dipiton Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 25.000.00 (2.199.388.33)
16/12/2016 9296 Alfonso Sosa Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 25.000.00 (2.224.388.33)
16/12/2016 9297 Jose Ramon Polanco Almonte Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 20.000.00 (2.244.388.33)
16/12/2016 9298 Miguel Angel Minaya Encarnacion Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 20.000.00 (2.264.388.33)
16/12/2016 9299 Rafael Cirilo Reynoso Pefa Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 20.000.00 (2.284.388.33)
16/12/2016 9300 Melvin S.Nufiez Minaya Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 20.000.00 (2.304.388.33)
16/12/2016 9301 Juan C.Encarnacion Gomez Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 20.000.00 (2.324.388.33)
16/12/2016 9302 Rafael Cuevas Feliz Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 15.000.00 (2.339.388.33)
16/12/2016 9303 Harold Alonso Mercedes Sanchez Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 15.000.00 (2.354.388.33)
16/12/2016 9304 Juan Guzman Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 15.000.00 (2.369.388.33)




16/12/2016 9305 Wilton Robles Villafafia Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 15.000.00 (2.384.388.33)
16/12/2016 9306 Carlos A.Quezada Veloz Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 12.000.00 (2.396.388.33)
16/12/2016 9307 Joel Reyes Delgado Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 12.000.00 (2.408.388.33)
16/12/2016 9308 Hector W.Concepcion Jimenez Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 12.000.00 (2.420.388.33)
16/12/2016 9309 David A.Pinales Puello Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 12.000.00 (2.432.388.33)
16/12/2016 9310 Nulo Cheque nulo 0.00 (2.432.388.33)
16/12/2016 9311 Felix Alberto Ogando Castillo Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 10.000.00 (2.442.388.33)
16/12/2016 9312 Felix Selestino Arias Jimenez Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 10.000.00 (2.452.388.33)
16/12/2016 9313 Angel Suero Sanchez Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 9.000.00 (2.461.388.33)
16/12/2016 9314 Ilbinson Perez Berrora Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 9.000.00 (2.470.388.33)
16/12/2016 9315 Francisco J.Rodriguez Marte Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 9.000.00 (2.479.388.33)
16/12/2016 9316 Genaro Mosquea Urefia Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 7.000.00 (2.486.388.33)
16/12/2016 9317 Eddy Rosario Cuello Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 5.000.00 (2.491.388.33)
16/12/2016 9318 Jose Encarnacion Sanchez Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 5.000.00 (2.496.388.33)
16/12/2016 9319 Heriberto Gonzalez Feliz Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 2.500.00 (2.498.888.33)
16/12/2016 9320 Leonardo Encarnacion Ozorio Pago de compensacion al personal militar que presta servicios en mercadom-MSD,correspondiente al mes 212205 2.500.00 (2.501.388.33)
16/12/2016 9321 Computadoras Dominicanas, SRL Compra de toners,cartuchos y materiales de oficina para ser usados en las diferentes oficinas del mercadon 2392 64.826.55 (2.566.214.88)
19/12/2016| 231136827 [Deposito Ingreso por cobro de energia electrica 8.050.00 (2.558.164.88)
19/12/2016| 231136828 [Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 120.600.00 (2.437.564.88)
19/12/2016| 231136829 [Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 14.600.00 (2.422.964.88)
19/12/2016| 231136875 |[Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 2.000.00 (2.420.964.88)
19/12/2016| 231136876 |[Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 4.000.00 (2.416.964.88)
19/12/2016 9322 V&V Comunicaciones y Eventos, SRL  |Pago por serv.publicit.en el prog. Rad.la bola de kutuka,que se transm.en hor.de 10 am por la emisora stud 2221 56.500.00 (2.473.464.88)
19/12/2016 9323 Ana L.Calderon Pago regalia pascual a personal nominal como inspectora de mercado que labora en mercadom,corresp.Al 2114 25.000.00 (2.498.464.88)
19/12/2016 9324 Reyita de la Rosa Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadora de mercado que labora en mercadom,corresp. 2114 25.000.00 (2.523.464.88)
19/12/2016 9325 Cristian Lapaix Feliz Pago regalia pascual a personal nominal como coordinador de mercado que labora en mercadom,corresp.A 2114 25.000.00 (2.548.464.88)
19/12/2016 9326 Magdalena Victoriano S. Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadora de mercado que labora en mercadom,corresp. 2114 25.000.00 (2.573.464.88)
19/12/2016 9327 Damaris Carreras Sosa Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadora que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 25.000.00 (2.598.464.88)
19/12/2016 9328 Lorda Diaz Pago regalia pascual a personal nominal como controladora de acceso que labora en mercadom,corresp.Al 2114 15.000.00 (2.613.464.88)
19/12/2016 9329 Ernesta P.Santana Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 15.000.00 (2.628.464.88)
19/12/2016 9330 Marbella J. Ferreira Perez Pago regalia pascual a personal nominal como controladora de acceso que labora en mercadom,corresp.Al 2114 15.000.00 (2.643.464.88)
19/12/2016 9331 Eddy Ubri Cabrera Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 12.000.00 (2.655.464.88)
19/12/2016 9332 Maria Fernanda Pichardo Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 10.000.00 (2.665.464.88)
19/12/2016 9333 Maria P.Rodriguez de la cruz Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 7.000.00 (2.672.464.88)
19/12/2016 9334 Enistelia M.Calderon Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 6.000.00 (2.678.464.88)
19/12/2016 9335 Guarino A.Sierra Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 6.000.00 (2.684.464.88)
19/12/2016 9336 Aquiles Julio Leon Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 6.000.00 (2.690.464.88)
19/12/2016 9337 Nulo Cheque nulo 0.00 (2.690.464.88)
19/12/2016 9338 Nulo Cheque nulo 0.00 (2.690.464.88)
19/12/2016 9339 Widmark Federico Peguero de la Rosa  |Pago de indemnizacion y proporcion de vacaciones,corresp.al afio 2015,segun el calculo del minist.de adm 211503 30.459.62 (2.720.924.50)
19/12/2016 9340 Luciano Tavera Fermin Pago proporcion de vacaciones,corresp.al afio 2015,segun el calculo del minist.de adm.publica (MAP) 211504 11.075.22 (2.731.999.72)
19/12/2016 9341 Nery Altagracia Herrera Batista Pago de indemnizacion y proporcion de vacaciones,corresp.al afio 2015,segun el calculo del minist.de adm 211503 169.072.45 (2.901.072.17)
20/12/2016| 14795110 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 11.260.00 (2.889.812.17)
20/12/2016] 10101070 [Deposito Transferencia 56.050.00 (2.833.762.17)
20/12/2016 9342 Nulo Cheque nulo 0.00 (2.833.762.17)
20/12/2016 9343 Justiniano Villa Heredia Pago por serv.de recog.de bas.en camion volt.mar.hyundai placa 3002220 chasis kmcgb17fplc141093 dur) 228503 21.600.00 (2.855.362.17)




20/12/2016 9344 Asoc.de Camioneros de Transporte de Car|3er.abono a la fact. No.NCFA10010101000001059,por serv.de movil.de 23,392.10 botes de mat.ext.de los 2257 180.000.00 (3.035.362.17)
20/12/2016 9345 Sindicato de Volteos y Volquetas de Santg4to.abono a la fact. No.NCFA1001010100000404,por serv.de movil.de 20,000 botes de mat.ext.de los suel 2257 180.000.00 (3.215.362.17)
20/12/2016 9346 Robert Nufez Pago por limpieza extraordinaria en el area del pebellon de prod.el proximo miercoles 23 de Diciembre 20 211200 11.900.00 (3.227.262.17)
21/12/2016| 231056026 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 12.000.00 (3.215.262.17)
21/12/2016| 231056027 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 3.700.00 (3.211.562.17)
21/12/2016 9347 Robert Nufez Pago de jornada de limpieza realizada en el situado de productores y zonas circundantes del 12 al 18 de Di 211206 52.300.00 (3.263.862.17)
21/12/2016 9348 Sigma Petroleum Group Corporation, SRL|Compra de tickets prepagados de combustible,para ser utilizado en los vehiculos de la inst.,corresp.a la sen| 237101 41.325.00 (3.305.187.17)
22/12/2016| 10101010 |Transferencia Ingreso por transferencia para pago de suplidores y pago de nomina 8.716.805.00 5.411.617.83
22/12/2016( 231056121 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 8.800.00 5.420.417.83
22/12/2016( 14795177 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 14.000.00 5.434.417.83
22/12/2016 9349 Robert Nufez Reembolso por campra de 10 piernas de cerdo (203.14 libras),las cuales fueron donadas a entidades extern 231101 12.188.40 5.422.229.43
22/12/2016 9350 Ambioris Guevara C. Pago personal nominal como coordinador que labora en MSD,corresp. A Junio,Julio y Agosto 2016 211202 75.000.00 5.347.229.43
22/12/2016 9351 Andres Nufiez Pago personal nominal como coordinador que labora en MSD,corresp. A Junio,Julio y Agosto 2016 211202 75.000.00 5.272.229.43
22/12/2016 9352 Josefa Miguelina Hernandez Pago personal nominal como coordinadora que labora en MSD,corresp. A Junio,Julio y Agosto 2016 211202 75.000.00 5.197.229.43
22/12/2016 9353 Tomasa Quezada Pago personal nominal como coordinadora que labora en MSD,corresp. A Abril, Mayo y Junio 2016 211202 75.000.00 5.122.229.43
22/12/2016 9354 Amareza, SRL Saldo a fact.proforma No.2,3,4 y ler.abono a la fact.prof.No.5 por serv.de fumig.para el cont.de plagas,ma 228501 957.627.12 4.164.602.31
22/12/2016 9355 Madera & Madera Construcciones, SRL [Sado fact.N0.2015-10025,2016-10028,2016-10032,2016-10035 por serv.de limp.y recogida de basura de 228503 938.474.57 3.226.127.74
22/12/2016 9356 Dos Ventana,SRL Saldo de la fact. NCF A010010011500000173,rep.del sist.del aire acond.central ub.en el 3er.nivel del edif. 2654 167.584.74 3.058.543.00
22/12/2016 9357 Sileer Pinturas y Mas, EIRL 2do.abono por trab.de pintura realizados en el piso interior y exterior de la nave carnica del MSD 227107 287.288.14 2.771.254.86
22/12/2016 9358 Nekxobri,SRL Saldo por la compra e instal.de 16 camaras para el sist.de vigilancia,las cuales seran usadas en las inst.de M 2623 55.902.94 2.715.351.92
22/12/2016 9359 Samuel Maurice Taveras Soto Pago personal nominal como enc.de contactos de mercado que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembr 211202 48.059.26 2.667.292.66
22/12/2016 9360 Juan Toledo Pago personal nominal como coordinador que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 2.642.292.66
22/12/2016 9361 Jose Luis Perez Pago personal nominal como coordinador que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 2.617.292.66
22/12/2016 9362 Jose Rafael Madera Delgado Pago personal nominal como operario de limpieza que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 20.000.00 2.597.292.66
22/12/2016 9363 Agropecuaria Internacional (Agroin) Saldo fact.prof.No.131,133 y 134 public.instit.acerca de mercadom y MSD,a traves de la revist dif.agorpe: 2221 192.416.40 2.404.876.26
22/12/2016 9364 Auto Adornos el CentroSRL Saldo fact.N0.24224 por compra de 2 cuadros del pintor J.Collado para ser utilizados en las ofic.adm.de m| 2619 52.286.44 2.352.589.82
22/12/2016 9365 Xmedios Publicidad E.Imagen,SRL Saldo de la fact.252,por serv.de publicidad de dos cufias diarias en el prog. Mas alla de las noticias 2221 201.101.69 2.151.488.13
22/12/2016 9366 Taller de reparaciones y equipos J& F,SRL Saldo de la fact.prof.762,765 y 766 por reparacion y mant.de vehiculo al serv.de la inst.asi como de la plar] 227206 290.236.84 1.861.251.29
22/12/2016 9367 Rawel Importaciones,SRL Saldo fact.prof.N0.10189 por mant.y reparacion de la planta elect.de las ofic.adm.de mercadom 227201 117.108.22 1.744.143.07
22/12/2016 9368 Tesoreria de la Seguridad Social Pago de la seguridad social,correspondiente al mes de Diciembre 2016 215 1.160.583.75 583.559.32
23/12/2016| 40150968712 | Coopnapa, Inc. Pago por retenciones hechas a empleados afiliados a la cooperativa de serv.mult,corresp. Al mes de Dicien 228803 73.106.27 510.453.05
23/12/2016| 10201717411 |Humano Seguros Pago poliza de salud, correspondiente al mes de Noviembre 2016 2263 54.806.45 455.646.60
23/12/2016( 43014946212 |Inavi Pago por retenciones a empleados,correspondiente al mes de Diciembre 2016 228803 3.800.00 451.846.60
23/12/2016 10101010 |Transferencia Ingreso por transferencia para pago de suplidores y pago de nomina 6.509.383.00 6.961.229.60
23/12/2016| 137656879 |Pago nomina-JB Pago nomina del personal institucional,correspondiente al mes de Diciembre 2016 4.959.385.50 2.001.844.10
23/12/2016| 231026052 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 4.000.00 2.005.844.10
23/12/2016| 14795178 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 12.000.00 2.017.844.10
23/12/2016| 14795179 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 55.200.00 2.073.044.10
23/12/2016 9369 Claudio Jimenez Saldo de la compensacion por uso de vehiculo al serv.de la instit.,correspondiente al mes de Diciembre 207 212204 37.500.00 2.035.544.10
23/12/2016 9370 Colector de Impuestos Internos Pago por retencion de impuestos sobre la renta (IR-3) al personal nominal fijo,corresp.al mes de Noviemb 2288 312.378.54 1.723.165.56
22/12/2016 9371 Julian Javier Rojas Pago personal nominal como inspector de mercado que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 25.000.00 1.698.165.56
23/12/2016 9372 Katiuska Espinosa Pago regalia pascual al personal nominal que labora en mercadom,como coordinadora de mercado,corresp, 2114 25.000.00 1.673.165.56
26/12/2016( 14795180 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 35.400.00 1.708.565.56
26/12/2016 9373 Avrcadio Tavarez Saldo 50% del mes de Junio y Julio compensacion por uso de vehiculo al servicio de la institucion 212204 67.500.00 1.641.065.56
26/12/2016 9374 Amado Bencosme Pago conpensacion por uso de vehiculo al serv.de la instit.,corresp.a los meses de Mayo,Junio,Julio y Agos 212204 100.000.00 1.541.065.56
26/12/2016 9375 Alexander A.Cuevas de la Rosa Pago personal nominal como inspector de mercado que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 48.059.26 1.493.006.30




26/12/2016 9376 Mary Esther Melo Milane Pago personal nominal como secretaria adm.que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 18.000.00 1.475.006.30
26/12/2016 9377 Paola Massiel Pequero Ruiz Reposicion del fondo de caja chica,destinado para los gastos menores de indole operacional de mercadom, 2399 53.862.45 1.421.143.85
27/12/2016( 192509195 |Deposito Transferencia 25.000.00 1.446.143.85
27/12/2016| 215136456 |Deposito Transferencia 11.800.00 1.457.943.85
27/12/2016( 231057890 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 8.000.00 1.465.943.85
27/12/2016( 231057891 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 900.00 1.466.843.85
27/12/2016( 14795181 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 27.600.00 1.494.443.85
27/12/2016 9378 Sigma Petroleum Corporation, SRL Compra de tickets prepagados de combustible,para ser utilizado en los vehiculos de la instit.,corresp.a la s¢ 237101 41.325.00 1.453.118.85
27/12/2016 9379 Robert Nufez Pago de jornada de limpieza realizada en el situado de productores y zonas circundantes del 19 al 25 de Di 211206 52.300.00 1.400.818.85
27/12/2016 9380 Servicios de Guardianes Industriales, S.A.|Pago por serv.de vigil.que consta de 6 homb.en el hor.diurno y 4 homb.en el hor.noct.,corresp.al mes de N 212205 282.500.00 1.118.318.85
27/12/2016 9381 Larimar,SRL Pago de coloc.De publicidad radial,consist.en 25 cufias diarios de MSD,corresp.al mes de Octubre 2015 2221 226.000.00 892.318.85
27/12/2016 9382 Juana Almanzar Quezada Pago personal nominal como asist.Il que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 60.442.32 831.876.53
27/12/2016 9383 Evelin Agustina Nufiez Feliz Pago personal nominal como coordinadora que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 56.383.22 775.493.31
27/12/2016 9384 Rhina Rosario Pago personal nominal como auxiliar adm.que labora en MSD, corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 48.059.26 727.434.05
27/12/2016 9385 Marcela Bonilla Tavera Pago personal nominal como inspectora de mercado que labora en MSD, corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 27.000.00 700.434.05
27/12/2016 9386 Domingo S.Miceli Almonte Pago personal nominal como coordinador que labora en MSD,corresp.al mes de Noviembre y Diciembre 2 211202 50.000.00 650.434.05
27/12/2016 9387 Melanea Hidalgo Pago personal nominal como coordinadora que labora en MSD,corresp.al mes de Noviembre y Diciembre 211202 50.000.00 600.434.05
27/12/2016 9388 Harrison Lopez Sierra Pago personal nominal como soporte electrico que labora en MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016 211202 10.000.00 590.434.05
27/12/2016 9389 Nulo Cheque nulo - 590.434.05
27/12/2016 9390 Nulo Cheque nulo - 590.434.05
27/12/2016 9391 Silvia Villar de la Cruz Pago de indemniz.y prop.de vacac.,corresp.al afio 2015,segun el calc.del minist.de adm.publ.(MAP),se des 211503 45.137.06 545.296.99
28/12/2016( 231057963 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 9.000.00 554.296.99
28/12/2016| 231057964 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 3.200.00 557.496.99
28/12/2016( 14795182 |Deposito Ingreso por renta de espacios en las distintas naves del complejo MSD 11.800.00 569.296.99
28/12/2016 9392 Ramon Antonio Cerda Garcia Pago por serv.de garaje del aut.toyota coaster placa No.11-065281,corresp.al mes de Diciembre 2016 2256 3.100.00 566.196.99
28/12/2016 9393 Francisco Tomas Rodriguez Compra de 36 ejemplares del libro la cultura del agua una transformacion social, a razon de RD$750.00 2334 24.711.86 541.485.13
28/12/2016 9394 Impresora R Y B, SRL Comp.de 200 form.imp.a col.en papel NCR (autocopia) de 50 jueg.c/u en tam.8 1/2 x 11 los mismos seran 2333 37.629.00 503.856.13
29/12/2016( 231055664 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 7.700.00 511.556.13
29/12/2016( 231055665 |Deposito Ingreso por cobro de energia electrica 500.00 512.056.13
29/12/2016 9395 Compafia Dominicana de Telefonos,S.A. |Pago por serv.de telecum.de las oficinas adm.de mercadom y MSD,corresp.al mes de Diciembre 2016,fact 2213 53.990.37 458.065.76
29/12/2016 9396 Rafael Ramirez Reyes Pago regalia pascual a personal nominal como inspector de mercado que labora en mercadom,corresp.Al al 2114 50.000.00 408.065.76
29/12/2016 9397 Ingrid Y.Alvarez Pago regalia pascual a personal nominal como auxiliar adm.que labora en mercadom,corresp.Al afio 2016 2114 29.166.67 378.899.09
29/12/2016 9398 Andres Jimenez Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadodor que labora en mercadom,corresp.Al afio 201 2114 25.000.00 353.899.09
29/12/2016 9399 Josefa Miguelina Hernandez Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadodor que labora en mercadom,corresp.Al afio 201 2114 25.000.00 328.899.09
29/12/2016 9400 Manuel E.Espinal Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadodor que labora en mercadom,corresp.Al afio 201 2114 25.000.00 303.899.09
29/12/2016 9401 Pablo R.Infante Pago regalia pascual a personal nominal como coordinadodor que labora en mercadom,corresp.Al afio 201 2114 25.000.00 278.899.09
29/12/2016 9402 Constructora Co, SRL Pago por serv.de alquiler de dos camiones volteos,asignados con las placas No.y transp.de la capa vegetal,d 2257 470.080.00 (191.180.91)
29/12/2016 9403 Paola Massiel Pequero Ruiz Pago de dieta al personal que laboro el dia feriado del 26 de Mayo 2016 (corpus cristi) 212202 33.534.38 (224.715.29)
29/12/2016 9404 Agroindustrial Ferretera, SRL Compra delbateria de 12 voltios, dos cajas de herram.10 sillas plasticas,2 chalecos reflect.,2 capas de agug 241202 8.684.79 (233.400.08)
30/12/2016 Reintegro Reintegro de Ck.No.8056 10.000.00 (223.400.08)
30/12/2016| 1600950574 [Deposito Transferencia 59.559.30 (163.840.78)
30/12/2016( 231057287 |Deposito Ingreso por cobro de modulos en la nave SP MSD 6.700.00 (157.140.78)
MONTO TOTAL 28.281.554.39 28.382.736.19
30/12/2016 Nota de Debito Pago de impuesto del 0.15% 41.655.24 (198.796.02)
30/12/2016 Nota de Debito Comision Bancaria 1.548.19 (200.344.21)
30/12/2016 Nota de Credito Cheque devuelto por el banco. 6.000.00 (206.344.21)




[Totales del Mes: | 28.431.939.62|




